PRODUTIVIDADE DE 6 A 18 
TON/HORA. E TODOS OS 
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS 
PARA TRABALHAR COM OS 
TRATORES MASSEY FERGUNSON 
4275, NEWHOLLAND MÍNIMO 
75CV E LS MÍNIMO 80 CV.  
GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

R$:11.940,00 R$:11.940,00  

TOTAL (Valor Global :  R$:44.375,00 (Quarenta e quatro mil e trezentos e setenta e cinco reais). 

Obs. Todos os implementos devem vir acompanhados dos itens necessários para a sua acoplagem 
aos tratores e o seu perfeito funcionamento.  

2 - JUSTIFICATIVA DA AQUISIÇÃO: 

2.1 – A atividade agropecuária é a base da economia e os principais produtos são leite arroz,

[...]

Decreto Municipal 0004/2008, a Prefeitura Municipal de Pocrane – MG, procedeu consulta de 
mercado para verificação dos preços e estimativa dos custos junto a pelo menos 03 (três) 
empresas do ramo, conforme mapa de apuração juntado aos autos, apurando-se a seguinte 
média aritmética:  

5.2 - Estima-se um custo global R$:44.375,00 (Quarenta e quatro mil e trezentos e setenta e cinco 
reais). 

5.3 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Os recursos orçamentários para atendimento das 
despesas originadas nesta licitação onerarão as seguintes dotações do orçamento municipal:   

DOTAÇÃO: 20.601.0016.1054 – FICHA: 306 – COD. DESPESA: 4.4.90.52.00 – FONTE RECURSO: